

---

# ***Euro Plast A/S***

Bødkervej 1, 4300 Holbæk

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 76 44 82 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2017

Søren Ammitzbøl  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Euro Plast A/S  
Bødkervej 1  
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 57 00

Telefax: 59 43 71 40

CVR-nr.: 76 44 82 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Holbæk

### Bestyrelse

Søren Ammitzbøl, formand  
Kenny Jensby  
Hans Ulrich

### Direktion

Hans Ulrich

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Euro Plast A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at producere og sælge et bredt sortiment af plastposer i polyethylene.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 532.037, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 9.674.140.

Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes at selskabets aktiviteter vil udvikle sig positivt i de kommende år, med øget afsætning og indtjening til følge.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>783.195</b>	<b>547.285</b>
Administrationsomkostninger		-137.315	-197.268
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>645.880</b>	<b>350.017</b>
Finansielle indtægter	2	174.604	111.881
Finansielle omkostninger	3	-144.163	-158.204
<b>Resultat før skat</b>		<b>676.321</b>	<b>303.694</b>
Skat af årets resultat	4	-144.284	-60.992
<b>Årets resultat</b>		<b>532.037</b>	<b>242.702</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	2.500.000	0
Overført resultat	-1.967.963	242.702
	<b>532.037</b>	<b>242.702</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		6.395.184	6.588.557
Produktionsanlæg og maskiner		2.828.290	3.611.481
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		50.000	62.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		374.862	169.069
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.648.336</b>	<b>10.431.107</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.648.336</b>	<b>10.431.107</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>7.195.651</b>	<b>6.661.743</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.618.005	1.121.867
Andre tilgodehavender		7.727	16.887
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.625.732</b>	<b>1.138.754</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.821.383</b>	<b>7.800.497</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.469.719</b>	<b>18.231.604</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		6.174.140	8.142.103
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>9.674.140</b>	<b>9.142.103</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	671.000	679.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>671.000</b>	<b>679.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.021.914	4.209.486
Kreditinstitutter		774.438	769.200
<b>Langfristet gæld</b>	8	<b>4.796.352</b>	<b>4.978.686</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	187.572	183.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.992.912	1.938.001
Selskabsskat		152.284	81.992
Anden gæld		995.459	1.228.330
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>4.328.227</b>	<b>3.431.815</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.124.579</b>	<b>8.410.501</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.469.719</b>	<b>18.231.604</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	
Egenkapital 1. januar	1.000.000	8.142.103	0	9.142.103
Årets resultat	0	-1.967.963	2.500.000	532.037
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.174.140</b>	<b>2.500.000</b>	<b>9.674.140</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	7.299.265	8.120.789
Pensioner	899.808	924.725
Andre omkostninger til social sikring	194.821	209.016
	<u><b>8.393.894</b></u>	<u><b>9.254.530</b></u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>8.393.894</u>	<u>9.254.530</u>
	<u><b>8.393.894</b></u>	<u><b>9.254.530</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>20</b></u>	<u><b>22</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	170.055	111.881
Valutakursreguleringer	4.549	0
	<u><b>174.604</b></u>	<u><b>111.881</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	144.163	151.395
Valutakursreguleringer	0	6.809
	<u><b>144.163</b></u>	<u><b>158.204</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	152.284	81.992
Årets udskudte skat	-8.000	-21.000
	<b>144.284</b>	<b>60.992</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	148.791	71.368
Skatteeffekt af:		
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-4.845
Driftsmidler med forhøjet afskrivningsgrundlag	-4.507	-5.531
	<b>144.284</b>	<b>60.992</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	8.826.148	26.804.501	80.000	169.069
Tilgang i årets løb	0	0	0	205.793
Kostpris 31. december	8.826.148	26.804.501	80.000	374.862
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.237.591	23.193.021	18.000	0
Årets afskrivninger	193.373	783.190	12.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	2.430.964	23.976.211	30.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.395.184</b>	<b>2.828.290</b>	<b>50.000</b>	<b>374.862</b>
Afskrives over	40 år	5-10 år	5 år	

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>6 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.195.651	6.661.743
	<b>7.195.651</b>	<b>6.661.743</b>

## 7 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	682.000	690.000
Låneomkostninger	-11.000	-11.000
	<b>671.000</b>	<b>679.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

## 8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	3.228.979	3.433.799
Mellem 1 og 5 år	792.935	775.687
Langfristet del	4.021.914	4.209.486
Inden for 1 år	187.572	183.492
	<b>4.209.486</b>	<b>4.392.978</b>

### Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	774.438	769.200
Langfristet del	774.438	769.200
Inden for 1 år	0	0
	<b>774.438</b>	<b>769.200</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ulfoss Company Group A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har endvidere stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Ulfoss Plastic A/S' mellemværende med kreditinstitut.



# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Euro Plast A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter, regnskabspraksis

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og to søsterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Noter, regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Grunde og bygninger	40 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter, regnskabspraksis

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.